
店都市計画税

チェックをしたものすべて対象となります。 協同組合

□
市 県 民 税
森 林 環 境 税
（ 普 通 徴 収 ）

・□
固定資産税

・□
軽自動車税
(種別割） ・□ 国民健康保険税

氏名
銀　　行

お問い合わせ番号 金　　庫

― 金融機関コード 支店コード
フリガナ

　　戸田市税について、特約事項承諾の上、戸田市税

　口座振替依頼書に記載した内容で口座振替による

　納付を申し込みます。また、振替口座を還付の振込

　口座に指定します。開始希望日… 年 月末日以降納期限の到来するもの
　戸田市税のうちチェックをしたものについては、上記の預金口座から口座振替
の方法により納付したいので、特約事項を承諾の上依頼します。

□ 振替口座を還付の振込口座に指定し
ません。

納
税
義
務
者

住所
電話（　　　　）

取扱金融機関

お問い合わせ番号フリガナ 預金口座届出印

名義人
氏　名 ㊞

１．普通
２．当座
３．納準

口座
番号

届出内容：1．新規　2．取消 （宛先）戸田市長

口
座
情
報

銀　　行
店

納税義務者氏名
金　　庫

☆
印
鑑
は
、

鮮
明
に
押
印
願
い
ま
す
。
（

1
カ
所
）

協同組合

口座
種別

（表）

第1号様式（第7条関係） 第2号様式（第7条関係）

　戸田市税口座振替依頼書 　　 年　 月　 日 口座振替申込書



（裏）
                          特約事項

（１）戸田市から貴店に送付された納付書に基づき、各納期毎に指定
      預金口座から払い出し、戸田市へ納付してください。

（２）預金の引き落としにあたっては、当座勘定又は預金勘定の特約
　　　にかかわらず小切手の振り出し又は預金通帳及び同払戻請求書
　　　の提出などいたしませんから、所定の方法により処理してくだ
      さい。

（３）預金口座の残高が所定の振替日において納付するべき金額に満
      たないときは、私に通知することなく納付書を戸田市に返却さ
      れても異議ありません。

（４）この口座振替契約は、貴店又は戸田市が必要と認めたときは、
      私に通知することなく取り消されても異議ありません。

（５）預金口座から振り替えたことについての私に対する通知及び
      領収証書の発行は、必要ありません。また、納入通知書はまと
　　　めて送付されても異議ありません

（６）この取扱いについて、仮に紛議が生じても貴店及び戸田市に迷
      惑はかけません。



銀　　行
金　　庫
協同組合

戸田

1234567890

戸田　太郎

・□ 国民健康保険税

戸田

戸田支　　　　店都市計画税
☑
市 県 民 税

森 林 環 境 税

（ 普 通 徴 収 ）
・☑

固定資産税
・□

軽自動車税
(種別割）

3
氏名

お問い合わせ番号

トダ　タロウ

銀　　行

チェックをしたものすべて対象となります。

441―1800 金融機関コード 支店コード
フリガナ

0 0 0 1 1 2

開始希望日…令和7年5月末日以降納期限の到来するもの
　戸田市税のうちチェックをしたものについては、上記の預金口座から口座振替
の方法により納付したいので、特約事項を承諾の上依頼します。

□ 振替口座を還付の振込口座に指定し

ません。

納
税
義
務
者

住所
戸田市上戸田1-18-1 電話（　048　）

取扱金融機関

6 7

お問い合わせ番号
1234567890

フリガナ トダ　タロウ 預金口座届出印

名義人
氏　名

戸田　太郎 ㊞ 　戸田市税について、特約事項承諾の上、戸田市税

口座振替依頼書に記載した内容で口座振替による

納付を申し込みます。また、振替口座を還付の振込

口座に指定します。

口座
番号

1 2 3 4 5

届出内容：1．新規　2．取消 （宛先）戸田市長

口
座
情
報

戸田支　　　店
納税義務者氏名

戸田　太郎
☆
印
鑑
は
、

鮮
明
に
押
印
願
い
ま
す
。
（

1
カ
所
）

口座
種別

金　　庫

協同組合

１．普通
２．当座
３．納準

（表）

第1号様式（第7条関係） 第2号様式（第7条関係）

　戸田市税口座振替依頼書 令和７年〇月〇〇日 口座振替申込書

戸

田

納税通知書記載の「納税通知書番号」または
「お問い合わせ番号」をご記載ください市県民税森林環境税（特別徴収）と

法人市民税は口座振替に対応しておりませ
んのでご注意ください

月末までの提出・不備なしで、翌月末納期限分より振

替開始となります

例）令和7年度固定資産税第2期より開始希望の場合は、

・6月30日までに提出

・第2期納期限は7月31日のため、「令和7年7月末日以

降納期限の到来するもの」とご記載ください

各税目共通で、第1期の振替については納税通知書が

届いてからでは申込みをしていただいても手続きが間

に合いません。その場合は振替が可能な期別から開始

となりますのでご了承ください

納税義務者名は、納税通知書記載の名義のまま
ご記載ください

国民健康保険税は世帯主課税となるため、加入
者と納税義務者が異なる場合がございますので
ご注意ください
例）世帯主：父

加入者：子（申込者本人）
→納税義務者は父のため、納税義務者欄には父
の名前を、口座を子の名義で登録するなら、口
座情報欄には子の口座情報をご記載ください

印鑑登録がない口座の場合は、枠内に

「印鑑レス」とご記載ください

通常、振替口座を登録した際に登録

した税目に対して還付の振込口座を

登録しますが、チェックをされた場

合は還付の振込口座としての登録は

いたしません
※チェックをした方で還付が発生し
た場合は、還付通知に口座振込依頼
書を同封して送付するので別途ご提
出ください


